
Nadere regels bekostiging eigen vervoer Rotterdam 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de directeur Zorg, Welzijn en Jeugdhulp van het cluster Maatschappelijke 

Ontwikkeling van 29 november 2022, kenmerk 22bo6866; 

  

gelet op artikel 6, tiende lid, artikel 17, vierde lid, artikel 18, derde lid en artikel 21, tweede tot en met 

vierde lid, van de Verordening bekostiging leerlingenvervoer Rotterdam; 

  

overwegende dat het college het gebruik van eigen aangepast vervoer aantrekkelijker wenst te maken 

en ouders wenst tegemoet te komen in verband met tekortkomingen die zij hebben ervaren bij het 

aangepast vervoer van hun kinderen naar onderwijslocaties waar zij aanspraak op hebben; 

  

besluit: 

Artikel 1   
De hoogte van de vergoedingen, bedoeld in de Verordening bekostiging leerlingenvervoer Rotterdam 

bedragen: 

a. € 0,09 cent per kilometer voor de vergoeding, bedoeld in artikel 17, vierde lid; 

b. € 0.09 cent per kilometer voor de vergoeding, bedoeld in artikel 18, derde lid; 

c. € 0,09 cent per kilometer voor de vergoeding, bedoeld in artikel 21, tweede lid, onderdeel a; 

d. € 0.19 cent per kilometer voor de vergoeding, bedoeld in artikel 21, tweede lid, onderdeel b; 

e. € 0,38 cent per kilometer met een minimum van € 5 per rit, voor de vergoeding, bedoeld in artikel 

21, tweede lid, onderdeel c; 

f. € 0,19 cent per kilometer voor de vergoeding, bedoeld in artikel 21, derde lid; 

g. € 0.19 cent per kilometer voor de vergoeding, bedoeld in artikel 21, vierde lid. 

Artikel 2   
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de datum dat de Wijziging van de Verordening be- 

kostiging leerlingenvervoer Rotterdam in werking treedt. 

2. Artikel 1, onderdeel e, vervalt met ingang van 8 juli 2023. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 29 november 2022. 

De secretaris, 

V. Roozen 

De burgemeester, 

ing. A. Aboutaleb 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Nr. 578680 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2022 nr. 578680 30 december 2022 1 


